
 

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

N° 2201             DEL  19/10/2016
 

Proposta n°PDTD-2016-2266
  

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALL'ACQUISTO  DEI  FARMACI
SCABIANIL 5% CREMA 60 g E SCABIACID 5% CREMA 30 g OCCORRENTI ALLA FARMACIA
TERRITORIALE IN FAVORE DELLA DITTA  SOFAR  SpA  – CIG: ZF31BA1750  E  DELLA DITTA
VALETUDO srl – CIG: Z871BA179E

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4
del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016
con  la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  quinquennale  di  direzione  della
struttura complessa “Provveditorato” alla Dr.ssa Rosalba Muscas;

RILEVATO  che il  servizio  Farmacia  Territoriale  ha richiesto con nota prot.
NP/2016/10547  del 11/10/2016  l'acquisto urgente di n. 20 confezioni del
farmaco Scabianil 5% crema 60 g e n. 20 confezioni del farmaco Scabicid 5%
30  g,  al  fine  di  garantire  l'assistenza  sanitaria  agli  stranieri  migranti
temporaneamente presenti nelle strutture di accoglienza del territorio che fa
capo alla nostra Azienda Sanitaria Locale (all. n.1 alla presente determinazione
per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO che:
 il farmaco Scabianil crema 5% 60 gr. è presente nel Mercato Elettronico

della P.A;
 considerata l'urgenza manifestata dal Servizio di Farmacia Territoriale di

garantire l'assistenza in tempi brevi, si provvederà all'affidamento del

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 1 di 3



medesimo senza il ricorso all'utilizzo della piattaforma ME.PA, in quanto
la procedura di affidamento richiederebbe tempi più lunghi di istruttoria
e considerato inoltre che, la spesa presunta risulta essere inferiore a €
1.000,00;

ATTESO che:
-  con  nota  prot  n.  PG/2016/61157/PG del  13/10/2016,  si  è  provveduto  a
richiedere alla Ditta Sofar SpA preventivo di spesa per la fornitura del farmaco
Scabianil 5% crema 60 g;
-  con  nota  prot.  n.  PG/2016/60980/PG del  13/10/2016 si  è  provveduto  a
richiedere  alla  Ditta  Valetudo  srl  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  del
farmaco Scabiacid 5% crema 30 g;

VISTE le offerte trasmesse tempestivamente dalle Ditte Sofar SpA e Valetudo
srl,  a  seguito  di  manifestata  urgenza  per  le  vie  brevi  da  parte  di  questo
Servizio, e più precisamente:

 la  ditta  Sofar  SpA  con  offerta  n.  AC/ca  pratica  n.257897/2016  del
13/10/2016 propone la fornitura del farmaco Scabianil 5% crema da 60
g, al prezzo unitario pari a € 12,00 il pezzo, Iva esclusa. La confezione
contiene n. 24 pezzI, la Ditta propone al fine di garantire l'integrità del
prodotto, di evitare l'apertura dell'imballaggio, 

 La Ditta  Sofar SpA produce e commercializza in esclusiva il farmaco
Scabianil 5% crema da 60 g.

 Validità dell'offerta: 31/12/2016.
 La ditta Valetudo srl con mail del 17/10/2016 propone la fornitura del

farmaco Scabicid 5% crema 30 g., al prezzo  unitario pari a € 9,68 il
pezzo, Iva esclusa.

(all.  n.  2  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale);

ATTESO  che  con  mail  del  14/10/2016  è  stata  trasmessa  alla  Farmacia
Territoriale  la  comunicazione  della  Ditta  Sofar  SpA  in  merito  al
confezionamento del farmaco Scabianil 5% crema 60 g.( n. 24 pezzi );

DATO ATTO che la Farmacia Territoriale ha espresso parere favorevole per la
fornitura di n. 24 pezzi del farmaco suindicato, anziché di n. 20 confezioni
inizialmente richieste con la nota del 11/10/2016, sopra richiamata (all. n. 3
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale);

RITENUTO pertanto di autorizzare:
 la  fornitura  in  favore  della  Ditta Sofar  SpA  di  n.  24  confezioni,

corrispondenti a n. 24 pezzi, del farmaco Scabianil 5% crema 60 g. per
un importo complessivo di € 288,00 + IVA 10%;

 la  fornitura  in  favore  della  Ditta  Valetudo  srl   di  n.  20  confezioni,
corrispondenti a n. 20 pezzi, del farmaco Scabiacid 5% crema 30 g. per
un importo complessivo di € 193,60 + IVA 10%,  al fine di assicurare
l'assistenza sanitaria in favore degli stranieri migranti temporaneamente
presenti  nelle  strutture  di  accoglienza  del  territorio  che  fa  capo  alla
nostra Azienda Sanitaria Locale;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 2 di 3



DATO  ATTO  che  i  costi  derivanti  dal  presente  provvedimento  risultano
conformi ai contenuti e agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di
rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione
approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;
 
VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare  in  favore  della  Ditta  Sofar  SpA,  la  fornitura  di  n.  24
confezioni  del farmaco Scabianil 5% crema 60 g. (cod. Areas 1019135)
prezzo unitario a pezzo € 12,00 Iva esclusa, per un importo  complessivo
della  fornitura  pari  a  €  288,00  +  IVA  10%,  al  fine  di  assicurare
l'assistenza sanitaria in favore degli stranieri migranti temporaneamente
presenti nelle strutture di accoglienza del territorio che fa capo alla nostra
Azienda Sanitaria Locale;

2. di autorizzare  in  favore  della  Ditta  Valetudo  srl  la  fornitura  di  n.  20
confezioni del farmaco Scabiacid 5% crema 30 g. (cod. Areas 917981)
prezzo unitario a pezzo € 9,68 Iva esclusa, per un importo  complessivo
della  fornitura  pari  a  €  193,60  +  IVA  10%,  al  fine  di  assicurare
l'assistenza sanitaria in favore degli stranieri migranti temporaneamente
presenti nelle strutture di accoglienza del territorio che fa capo alla nostra
Azienda Sanitaria Locale;

3. di far fronte alla spesa complessiva di € 530,00 Iva compresa sul conto
economico cod A501010101 “Acquisti di medicinali con AIC ad eccezione
di vaccini ed emoderivati di produzione  regionale” del Bilancio Esercizio
2016 – UAZ 5_ACQ aut. n.1 sub. 365;

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento
a  seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 101 comma 1, del Decreto Legislativo
n. 50 del 18/04/2016, è nominato Direttore dell'esecuzione della fornitura
il Direttore della Farmacia Territoriale;

6. di  trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari Generali-Legali, al Servizio Contabilità e Bilancio e al Direttore della
Farmacia Territoriale;

 
7. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della

procedura di acquisto è soddisfatto con la pubblicazione del 
       presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 3 di 3



Oristano ________________

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
   PROVVEDITORATO

                Dr.ssa Rosalba Muscas

Il Referente Istruttore
    P.Gasparotto
__________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali  Legali  certifica

che la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa

Azienda dal 27/10/2016 al 10/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 4 di 3


	N° 2201 DEL 19/10/2016
	
	Proposta n°PDTD-2016-2266
	
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

